
 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 28
296, 304, 325, 358, 367, 374, 383, 405, 419, 430, 450, 468, 479, 492, 500, 506, 513, 519, 
526, 536, 544, 554, 563, 573, 582, 589, 597, 608, 621, 629, 641, 652, 667, 676, 704 y 721.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 782, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron 
debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por 
la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se 
dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo 
que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total 
de PESOS TRECE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 
CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 13.044.232,67), por los motivos expuestos en los 
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los 
beneficiarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que 
asciende a la suma total de PESOS TRECE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y DOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 13.044.232,67).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO

#F3457148F#

#I3457150I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4683/2008

Autorízase el pago de aportes no reintegrables en el marco del mecanismo creado me-
diante la Resolución N° 169/08 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 6/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0415547/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPE-
CUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION a 
incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada resolución 
Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cadena.

Que por medio de la Resolución Nº 169 de fecha 18 de julio de 2008 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar aportes no re-
integrables a los productores tamberos que se encuentren inscriptos en el Registro creado 

por el Artículo 3º de la Resolución Conjunta Nº 39 y Nº 9 de fecha 9 de marzo de 2007 de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION y de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la citada Secretaría, 
respectivamente, que produzcan hasta DOCE MIL (12.000) litros de leche promedio diario, 
por unidad productiva para cada uno de los meses de junio, julio y agosto de 2008.

Que ello fue reglamentado mediante el dictado de la Resolución Nº 2409 de fecha 29 de julio 
de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO.

Que el aporte consistirá en la suma de PESOS CERO CON CIENTO DOS MILESIMOS 
($ 0,102) por litro de leche fluida producida sin procesar, con destino a su industrialización.

Que se pagará a los beneficiarios mencionados en el Artículo 2º de la citada Resolución 
Nº 169/08 por cada litro producido, hasta alcanzar la cantidad de SEIS MIL (6000) litros de 
promedio diario durante los meses de junio, julio y agosto de 2008. Dicho promedio se cal-
culará para cada uno de los meses referenciados en forma individual.

Que la distribución de los importes resultantes de la aplicación de la presente medida, se 
efectuará a los productores tamberos a través de las industrias lácteas a las que proveen, 
siendo responsabilidad de éstas proceder a su pago conjuntamente con la liquidación del 
mes correspondiente, con excepción del aporte correspondiente a leche producida en el 
mes de junio de 2008, que se concretará con la liquidación de pago y del aporte correspon-
dientes al mes de julio de 2008.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radi-
cadas dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de pro-
ducción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar 
destinada a la industrialización.

Que a través de los industriales lácteos que de detallan en el Anexo I que forma parte inte-
grante de la presente medida, en carácter de operadores lácteos inscriptos ante la citada 



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 29
Oficina Nacional, cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria 
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se encuentran discriminados en el mismo, pre-
sentaron la documentación prevista en la citada Resolución Nº 2409/08 para la aprobación y 
pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social y Clave 
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) se detallan en el Anexo II que forma parte de la 
presente resolución, correspondientes al mes de julio de 2008.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el Anexo I y II que forma parte de la 
presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina 
Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 124/127.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los producto-
res tamberos que se detallan en el Anexo I y II que forma parte integrante de la presente 
resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente 
cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que 
se encuentran detallados en los Anexos I y II que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007, 61 de 

fecha 8 de febrero de 2007 y 169 de fecha 18 de julio de 2008, todas del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, y 2409 de fecha 29 de julio de 2008 de la OFICINA NACIO-
NAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse los aportes no reintegrables a los productores tamberos que se 
detallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente, por el monto total de PESOS 
DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL UNO CON QUINCE CENTAVOS 
($ 2.758.001,15), correspondientes al mes de julio de 2008, en razón a las manifestaciones expresa-
das en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de los aportes no reintegrables consignadas individualmente a 
los productores tamberos a través de las industrias que se encuentran detalladas en el Anexo I, que 
forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS DOS MILLONES SE-
TECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL UNO CON QUINCE CENTAVOS ($ 2.758.001,15), las que 
deberán proceder a su pago a los productores tamberos según se detallan en el Anexo II, correspon-
dientes al mes de julio de 2008.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray

ANEXO I Resumen 3° Inf. Julio

Res. 2409/08 06/10/2008

Nº Informante Razón Social Informante CBU Litros Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

1 23115514849 ALDO TOMAS SERAFIN 0110508720050810053349 188.348 6.076 $ 19.211,50 4

2 33684120439 ALFREDO D VROONLAND E HIJOS SRL 0140093901700203524086 119.102 3.842 $ 12.148,40 1

3 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 0150803902000101207823 538.790 17.380 $ 48.909,20 10

4 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CONSUMIDORES LTDA 0200381601000000131301 212.101 6.842 $ 21.634,30 7

5 30613532249 COOPERATIVA DE TAMBEROS “LA PINTENSE” LIMITADA 0140311201665400140898 60.129 1.940 $ 6.133,16 4

6 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 0110195520019510352846 1.106.287 35.687 $ 112.841,27 41

7 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 0110547620054710117365 306.249 9.879 $ 31.237,40 13

8 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 3300566715660001773039 832.306 26.849 $ 83.318,80 11

9 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 0200411601000000016383 678.747 21.895 $ 69.232,19 8

10 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA RIVERO HAEDO 0110509420050911231345 1.984.686 64.022 $ 202.276,61 35

11 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 3300534615340003555085 541.665 17.473 $ 55.249,83 11

12 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 2850372930000059507614 290.878 9.383 $ 29.669,56 4

13 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 0140377801672300253281 3.445.699 111.152 $ 337.666,61 29

14 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 0110250720025010145983 1.944.192 62.716 $ 198.307,58 46

15 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 0110534640053411235194 313.996 10.129 $ 32.027,59 18

16 30539864382 EL AMANECER S.A. 3880762630000006594735 1.476.319 47.623 $ 112.102,79 11

17 30708261331 EL NATO SRL 2850359030000059170407 122.958 3.966 $ 12.541,72 11

18 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 3880879740000098890019 407.806 13.155 $ 41.596,21 17

19 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 2850340830000000196685 2.372.636 76.537 $ 241.072,00 43

20 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 1910095755009501521014 871.241 28.105 $ 88.866,58 27

21 30505597121 LA CHAVENSE S.A 0140361701635800460027 247.230 7.975 $ 22.004,46 2

22 30708042532 LA MUCCA S.A. 0340023400239983228006 4.844.612 156.278 $ 492.773,32 67

23 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 0200424601000000041947 224.126 7.230 $ 22.860,85 9

24 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 3860047801000000026858 77.296 2.493 $ 7.884,19 5

25 30685546686 LUGUI S.R.L. 0110148120014800009280 635.450 20.498 $ 64.815,90 17

26 27120980020 MARIA ELENA PRATAVIERA 0110171920017100137141 34.100 1.100 $ 3.478,20 1

27 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 0110114640011411197762 252.950 8.160 $ 25.800,90 7

28 30691201143 POLAND S.A. 0140338901647801142916 313.205 10.103 $ 18.972,00 1

29 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 1910270055027000141896 446.121 14.391 $ 44.588,99 10

30 30669393020 QUESCOR S.R.L 0200357101000000224429 488.216 15.749 $ 49.798,03 13

31 30708450304 RICOLACT S.R.L. 1910374155037400311296 202.557 6.534 $ 20.660,81 6

32 30663137375 RPB S. A. 0720312920000000534554 1.037.788 33.477 $ 93.355,19 11

33 30708668172 S&S AGROINDUSTRIAL SRL 2850355230000061004215 52.679 1.699 $ 5.373,26 1

34 30698872884 SAVAZ S.R.L. 0110108520010812154426 802.768 25.896 $ 81.882,34 17

35 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 0110108520010800225200 467.739 15.088 $ 47.709,38 7

TOTAL    $ 2.758.001,15 525



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 30
ANEXO II Resumen 3° Inf. Julio

Res. 2409/08 06/10/2008

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4857 23115514849 ALDO TOMAS SERAFIN 23115514849 SERAFIN ALDO TOMAS  SANTA FE 2 23.350 753 $ 2.381,70 1

4857 23115514849 ALDO TOMAS SERAFIN 23115514849 SERAFIN ALDO TOMAS  SANTA FE 1 24.565 792 $ 2.505,63 1

4857 23115514849 ALDO TOMAS SERAFIN 23115514849 SERAFIN ALDO TOMAS  SANTA FE 3 51.173 1.651 $ 5.219,65 1

4857 23115514849 ALDO TOMAS SERAFIN 23115514849 SERAFIN ALDO TOMAS  SANTA FE 4 89.260 2.879 $ 9.104,52 1

  SUBTOTAL     188.348 6.076 $ 19.211,50 4

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5081 33684120439 ALFREDO D VROONLAND E HIJOS SRL 33684120439 ALFREDO VROONLAND E HIJOS SRL  BUENOS AIRES 1 119.102 3.842 $ 12.148,40 1

  SUBTOTAL     119.102 3.842 $ 12.148,40 1

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20232436116 SERGIO MANUEL GIORDANINO  CORDOBA 12 4.912 158 $ 501,02 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20177054713 CABARERO DANIEL ESTEBAN  CORDOBA 2 15.918 513 $ 1.623,64 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 23066401839 GIORDANINO MANUEL FERNANDO  CORDOBA 3 19.643 634 $ 2.003,59 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20066411762 COSARO CARLOS ALBERTO  CORDOBA 5 20.850 673 $ 2.126,70 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20135489655 FERRERO CARLOS ALBERTO  CORDOBA 8 28.740 927 $ 2.931,48 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20066575382 HECTOR OSVALDO ETCHEVERRY  CORDOBA 11 36.730 1.185 $ 3.746,46 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 27126571866 MASSON CATALINA ELISA  CORDOBA 6 40.284 1.299 $ 4.108,97 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 23138948269 CAMUSSO RUBEN ATILIO  CORDOBA 1 58.685 1.893 $ 5.985,87 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 23110706979 ULLATE MIGUEL ANGEL  CORDOBA 4 67.740 2.185 $ 6.909,48 1

4969 30708195126 CARERI GUSTAVO D - CARERI LILIANA 20066441475 CARERI JUAN CARLOS  CORDOBA 10 245.288 7.913 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     538.790 17.380 $ 48.909,20 10

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20027076409 JUAN FELIZIA  CORDOBA 3 18.876 609 $ 1.925,35 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20002478510 GHIBERTO JUAN CORNELIO  CORDOBA 7 31.457 1.015 $ 3.208,61 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20127998362 ANGEL WALTER ECHEGARAY  CORDOBA 8 40.749 1.314 $ 4.156,40 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20271970332 JOSE LUIS BERTORELLO  CORDOBA 12 54.326 1.752 $ 5.541,25 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20064000188 HECTOR CROTTI  CORDOBA 77 44.443 1.434 $ 4.533,19 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 20135348644 TINIVELLA ALBERTO MATEO  CORDOBA 1204 7.747 250 $ 790,19 1

4999 30688840682 COOPERATIVA AGROPECUARIA, PRODUCTORES Y CON-
SUMIDORES LTDA 30709306290 CORNIGLIA RUBEN Y MARISEL  CORDOBA 1206 14.503 468 $ 1.479,31 1

  SUBTOTAL     212.101 6.842 $ 21.634,30 7

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 27066296674 DECHIARA ESTHER  SANTA FE 6309 4.474 144 $ 456,35 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 30617900749 SANSEDRI S.A.  SANTA FE 875 4.503 145 $ 459,31 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 23120271199 PERRIG EDUARDO HUGO ALEM  SANTIAGO DEL 
ESTERO 12459 7.100 229 $ 724,20 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062768232 WINDEY DOMINGO  SANTA FE 6299 7.248 234 $ 739,30 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 23017839004 APEL ELVIRA  SANTA FE 891 7.257 234 $ 740,21 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 27041004709 GROSSO IRMA L  SANTA FE 6327 9.397 303 $ 958,49 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20086331048 MAREMBERG MIGUEL  SANTA FE 895 11.172 360 $ 1.139,54 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20063012921 GRIFFA JUAN C  SANTA FE 6304 11.186 361 $ 1.140,97 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20111110620 SCHAFFER ALCIDES  SANTA FE 6308 13.057 421 $ 1.331,81 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20071107117 FRANK PEDRO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6372 13.966 451 $ 1.424,53 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 33684337969 PERRIG EDUATDO Y PIGNATTA OMAR  SANTIAGO DEL 
ESTERO 10532 15.000 484 $ 1.530,00 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20037316807 SUC. DE DOVIS VICTORIO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 10171 15.536 501 $ 1.584,67 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20206001756 DOVIS DANIEL  SANTA FE 6341 15.540 501 $ 1.585,08 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062814218 SIEBER ORLANDO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6348 18.306 591 $ 1.867,21 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20120271467 SIEBER ELVIO O  SANTIAGO DEL 
ESTERO 11772 18.306 591 $ 1.867,21 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20071073301 FRANK BENITO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6379 18.415 594 $ 1.878,33 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 23115491679 FRIEDMAN OSCAR  SANTA FE 869 18.999 613 $ 1.937,90 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 23054088019 FRIEDMAN HERMAN  SANTA FE 881 19.000 613 $ 1.938,00 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 27166497227 SCARAFIA BEATRIZ  SANTA FE 6359 19.455 628 $ 1.984,41 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20120271173 VISCONTI ALBERTO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6373 20.836 672 $ 2.125,27 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 30618668858 BERGESIO ELIO Y OCLIDES  SANTA FE 6305 20.898 674 $ 2.131,60 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20103076286 MORANDINI HERMINDO  SANTIAGO DEL 
ESTERO 9910 21.759 702 $ 2.219,42 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20063000516 BAROLO ALCIDES  SANTA FE 6303 21.950 708 $ 2.238,90 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20136508033 MANASSERO RAUL  SANTIAGO DEL 
ESTERO 10044 23.217 749 $ 2.368,13 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062867834 PAULON RICIERI L  SANTA FE 6326 26.728 862 $ 2.726,26 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 27049404668 BOSCO BEATRIZ  SANTA FE 6313 27.559 889 $ 2.811,02 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062867834 PAULON RICIERI L  SANTA FE 10679 28.919 933 $ 2.949,74 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20162114213 KLINCOVITZKY ARIEL  SANTA FE 883 30.542 985 $ 3.115,28 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 30708842032 BARBOSA JUAN C Y BARBOSA ALBERTO C  SANTA FE 11590 32.360 1.044 $ 3.300,72 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062867834 PAULON RICIERI L  SANTA FE 12270 33.504 1.081 $ 3.417,41 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20164047769 OLIVERO RUBEN  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6374 34.949 1.127 $ 3.564,80 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 23170338499 SCHAUD WALTER  SANTIAGO DEL 
ESTERO 11588 37.151 1.198 $ 3.789,40 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20180402749 GANDOLFO JUAN C  SANTIAGO DEL 
ESTERO 6378 38.198 1.232 $ 3.896,20 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062805170 PAZQUALES ADEMAR  SANTA FE 6361 40.725 1.314 $ 4.153,95 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 24124365305 THEILER EDUARDO  SANTA FE 6274 44.319 1.430 $ 4.520,54 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 27061370248 CAPOVILLA ELBA  SANTA FE 6311 48.968 1.580 $ 4.994,74 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20052714673 CHESTA RENEE RUBEN  SANTA FE 6298 50.301 1.623 $ 5.130,70 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20062867850 SUC. DE MANASSERO ALBERTO  SANTA FE 6329 51.451 1.660 $ 5.248,00 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 31
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 30709475475 MACELLO ENRIQUE, DIEGO Y ADRIAN S.H.  SANTIAGO DEL 
ESTERO 11202 63.093 2.035 $ 6.435,49 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 20063159566 KLINCOVITZKY MARCOS  SANTA FE 896 66.085 2.132 $ 6.740,67 1

4773 33623088419 COOPERATIVA DE TAMBEROS CERES LTDA. 30605438152 ESTABLECIMIENTO DEL TIGRE S.A.  SANTA FE 4893 94.858 3.060 $ 9.675,52 1

  SUBTOTAL     1.106.287 35.687 $ 112.841,27 41

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4820 30613532249 COOPERATIVA DE TAMBEROS “LA PINTENSE” LIMITADA 20050248691 PEDRO A PEREZ ZARLENGA  BUENOS AIRES 7966 17.654 569 $ 1.800,71 1

4820 30613532249 COOPERATIVA DE TAMBEROS “LA PINTENSE” LIMITADA 20050612237 CARLOS ROBERTO GUERRINI  BUENOS AIRES 7977 3.334 108 $ 340,07 1

4820 30613532249 COOPERATIVA DE TAMBEROS “LA PINTENSE” LIMITADA 33509673409 KOMATSU HNOS.  BUENOS AIRES 7984 21.694 700 $ 2.212,79 1

4820 30613532249 COOPERATIVA DE TAMBEROS “LA PINTENSE” LIMITADA 20082782126 NESTOR L. DORRONZORO  BUENOS AIRES 7988 17.447 563 $ 1.779,59 1

  SUBTOTAL     60.129 1.940 $ 6.133,16 4

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30642751782 BERTONI JOSE Y GUSTAVO  SANTA FE 6963 12.185 393 $ 1.242,87 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 23062926759 MALETTO ELDER FRANCISCO  SANTA FE 6947 13.290 429 $ 1.355,58 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30651526988 MALETTO MIGUEL ANGEL E INGARAMO DELI  SANTA FE 6958 17.173 554 $ 1.751,65 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA 
COLONIA VILA SANTA FE 11039 17.430 562 $ 1.777,86 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30707031898 MAINA JUAN MATIAS Y MAINA ROBERTO 
EDGARDO  SANTA FE 853 18.656 602 $ 1.902,91 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 20024329489 SUCESION DE TAVERNA JUAN EMILIO  SANTA FE 6954 24.326 785 $ 2.481,25 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 27046222976 FERRERO MARTITA ALCIRA  SANTA FE 858 24.728 798 $ 2.522,26 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30684380059 CANELLO OSCAR FRANCISCO JOSE Y PE-
DROTTI ROMUALDO PABLO ALFREDO SANTA FE 845 24.974 806 $ 2.547,35 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 20062859211 BESSONE IDELGIS JOSE  SANTA FE 6966 27.569 889 $ 2.812,04 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 30708905484 DON JOSE SRL  SANTA FE 6951 28.348 914 $ 2.891,50 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 20117665268 ORIGLIA RAUL  SANTA FE 10987 28.621 923 $ 2.919,34 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 20062709309 BERTONI OSVALDO CARLOS  SANTA FE 843 29.113 939 $ 2.969,53 1

4637 30501756608 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA COLONIA VILA 27063317581 LINGUA IMELDE ANA ESTELA  SANTA FE 862 39.836 1.285 $ 4.063,27 1

  SUBTOTAL     306.249 9.879 $ 31.237,40 13

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30616606162 RASSETTO DELFINO, RASSETTO GHERINO , 
SUC.DE RASSETTO ROSA Y RASSETTO SILVIA SANTA FE 9270 25.660 828 $ 2.617,32 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30707320245 AGROPECUARIA EL OMBU S.A.  SANTA FE 11523 38.568 1.244 $ 3.933,94 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30684371181 MATHIER HERMES Y BLANDA OMAR V.  SANTA FE 10713 45.540 1.469 $ 4.645,08 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30710040822 BARRALE MARIA ALEJANDRA Y BARRALE 
MARIA FERNANDA SANTA FE 11262 57.912 1.868 $ 5.907,02 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 20100630282 JUAN CARLOS PRIOTTI  SANTA FE 3469 62.773 2.025 $ 6.402,85 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30709120030 MARJUAN S.R.L.  SANTA FE 3487 66.298 2.139 $ 6.762,40 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30707320245 AGROPECUARIA EL OMBU S.A.  SANTA FE 12009 67.560 2.179 $ 6.891,12 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30618543389 CANALE MIGUEL Y JUAN CARLOS  SANTA FE 10487 69.940 2.256 $ 7.133,88 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30606444644 BORETTO VICTOR HUGO Y BORETTO RUBEN 
V.  SANTA FE 3514 78.540 2.534 $ 8.011,08 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 30701345777 EL LUCERO S.R.L.  SANTA FE 11167 118.060 3.808 $ 12.042,12 1

4542 33528861119 COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA LA CRUZ DEL SUR 33641275099 FINELLO ROBERTO Y ALEJANDRO SH  SANTA FE 3543 201.455 6.499 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     832.306 26.849 $ 83.318,80 11

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30616610089 ACTIS ELCIDES Y LUIS  CORDOBA 1099 15.469 499 $ 1.577,84 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30708184159 FERRERO EGIDIO Y DARIO SH  CORDOBA 12435 51.534 1.662 $ 5.256,47 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30708184159 FERRERO EGIDIO Y DARIO SH  CORDOBA 9548 79.503 2.565 $ 8.109,31 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30708184159 FERRERO EGIDIO Y DARIO SH  CORDOBA 12429 89.534 2.888 $ 9.132,47 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30708184159 FERRERO EGIDIO Y DARIO SH  CORDOBA 12436 102.705 3.313 $ 10.475,91 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 20064495551 BAUDINO OSCAR ANTONIO  CORDOBA 6488 106.481 3.435 $ 10.861,06 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30615231718 FERRERO, ADOLFO Y GERMAN  SANTA FE 6501 108.113 3.488 $ 11.027,53 1

4764 30614953132 COOPERATIVA DE TAMBEROS SEEBER LIMITADA 30708184159 FERRERO EGIDIO Y DARIO SH  CORDOBA 12437 125.408 4.045 $ 12.791,62 1

  SUBTOTAL     678.747 21.895 $ 69.232,19 8

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30636805242 SUC. DE ANDRADI NILDO Y SUC. DE OMAR  SANTA FE 10143 12.184 393 $ 1.242,77 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20140650812 FAINO JORGE ALBERTO  SANTA FE 1432 12.233 395 $ 1.247,77 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20240664934 VIVAS NESTOR FABIAN  SANTA FE 6034 14.106 455 $ 1.438,81 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20161136841 MALTAGLIATTI JORGE EDGARDO  SANTA FE 10115 14.568 470 $ 1.485,94 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 27062711111 URSO MIRTA DOMINGA  SANTA FE 6030 14.785 477 $ 1.508,07 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 27063090161 SUC. DE SERENO LEA F.  SANTA FE 1407 18.148 585 $ 1.851,10 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30707033025 BURDISSO, LEONARDO Y ANDRES S. H.  SANTA FE 6028 20.667 667 $ 2.108,03 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20062810352 MORI HORACIO JUAN  SANTA FE 1380 21.810 704 $ 2.224,62 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30709902586 FOGLIA MAURICIO Y FOGLIA LEANDRO S. H.  SANTA FE 6026 24.447 789 $ 2.493,59 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20062963655 MIRETTI ROGELIO JOSE  SANTA FE 9884 24.963 805 $ 2.546,23 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20119844305 CANAVESE EVELIO RAUL  SANTA FE 1427 27.152 876 $ 2.769,50 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20063014797 MORRA JOSE MANUEL  SANTA FE 1400 30.615 988 $ 3.122,73 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708662832 PIOVANO NIDIA, GARETTO JUAN JOSE Y 

GARETTO GERARDO S. H. SANTA FE 1404 35.792 1.155 $ 3.650,78 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 27128381207 PAROLA ADRIANA MERCEDES  SANTA FE 1417 39.902 1.287 $ 4.070,00 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20101452639 ALBERTENGO VICTOR JUAN  SANTA FE 6029 41.549 1.340 $ 4.238,00 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30709495700 MIRETTI INGARAMO S. A.  SANTA FE 9124 43.358 1.399 $ 4.422,52 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708635606 DAGA MIRTA,DAGA OSCAR Y DAGA SILVIA  SANTA FE 6027 45.229 1.459 $ 4.613,36 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20102433018 MIRETTI GUILLERMO  SANTA FE 11802 48.139 1.553 $ 4.910,18 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708834455 ASTESANA ALEXIS Y DAMIAN  SANTA FE 6035 48.738 1.572 $ 4.971,28 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708287853 CANAVESE EDGARDO Y JORGELINA S. H.  SANTA FE 1437 52.230 1.685 $ 5.327,46 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 32
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30709495700 MIRETTI INGARAMO S. A.  SANTA FE 1414 52.472 1.693 $ 5.352,14 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30561385080 ESCUELA DE EDUCACION TECNICA PARTICU-

LAR INCORPORADA 2010 - I.D.E.S.A. SANTA FE 9359 53.260 1.718 $ 5.432,52 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20175244388 MIRETTI MARCELO EDUARDO  SANTA FE 6033 54.739 1.766 $ 5.583,38 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20119844410 ABRATE GABRIEL  SANTA FE 3934 55.530 1.791 $ 5.664,06 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20062740761 CANAVESE AMERICO  SANTA FE 1438 60.283 1.945 $ 6.148,87 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708834455 ASTESANA ALEXIS Y DAMIAN  SANTA FE 6032 70.355 2.270 $ 7.176,21 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30708834455 ASTESANA ALEXIS Y DAMIAN  SANTA FE 6031 75.034 2.420 $ 7.653,47 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 27063339607 SUC. DE VINCENTTI ELBA P. DE  SANTA FE 10125 79.353 2.560 $ 8.094,01 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 33708221169 LOVERA HUGO, CAGLIERI ADRIANA, MONICA 

Y MARIA FERNANDA S. H. SANTA FE 1421 92.094 2.971 $ 9.393,59 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30684371637 BOGGERO ALBERTO, FERNANDO Y MARIANA 

S. H.  SANTA FE 1410 92.669 2.989 $ 9.452,24 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 27032843374 ROSSI NELVA FRANCISCA J.  SANTA FE 10715 106.452 3.434 $ 10.858,10 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30684433225 RISTORTO MARIA E INGARAMO A. S. Y M.  SANTA FE 6036 109.015 3.517 $ 11.119,53 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20102433018 MIRETTI GUILLERMO  SANTA FE 1382 121.754 3.928 $ 12.418,91 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 30709039837 SANTA MARIA ATALIVA S. A.  SANTA FE 10709 183.479 5.919 $ 18.714,86 1

4952 30566526375 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS CARLOS MARIA 
RIVERO HAEDO 20181114682 MONTINI SERGIO HUGO  SANTA FE 11391 187.582 6.051 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     1.984.686 64.022 $ 202.276,61 35

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 20126600098 TAVELLA RICARDO RAUL  SANTA FE 10663 6.055 195 $ 617,61 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 30674156231 SPEZIA ADRIANA Y SEGOVIA OSCAR  SANTA FE 12341 6.800 219 $ 693,60 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 30674158900 GAVATORTA ALEJO Y NELSON  SANTA FE 2083 11.620 375 $ 1.185,24 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 20107760130 ROLANDO ROBERTO  SANTA FE 4805 11.685 377 $ 1.191,87 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 20031710856 BUTTO MIGUEL  SANTA FE 2079 13.593 438 $ 1.386,49 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 20031692874 TOLOSA ERICO  SANTA FE 2081 18.880 609 $ 1.925,76 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 20061764500 TALARO SANTIAGO TITO  SANTA FE 5218 52.654 1.699 $ 5.370,71 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 30674636845 DRIVET ONOFRE Y PEREZ LUIS A.  SANTA FE 10469 53.830 1.736 $ 5.490,66 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 23062587059 TOLOSA VICTOR HUGO  SANTA FE 2087 88.185 2.845 $ 8.994,87 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 27060985222 GIAMPIERI HILDA JUANA MARIA  SANTA FE 11028 104.690 3.377 $ 10.678,38 1

4760 30628266758 COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS ZONA DE GALVEZ 30614932704 NICALA OVIDIO Y SALVADOR  SANTA FE 11483 173.673 5.602 $ 17.714,65 1

  SUBTOTAL     541.665 17.473 $ 55.249,83 11

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050623832 GARCIA MERIDA MIGUEL ANGEL  BUENOS AIRES 9510 24.699 797 $ 2.519,30 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20267312231 TORIBIO DIEGO CESAR  BUENOS AIRES 8134 35.283 1.138 $ 3.598,87 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050329381 SILVESTRE JOSE SILVERIO  BUENOS AIRES 10085 36.466 1.176 $ 3.719,53 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30709949213 EL SAUCE SH DE SILVESTRE JORGE Y FELIPE 
JOSE BUENOS AIRES 12232 45.899 1.481 $ 4.681,70 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20122394205 RAUSCH JULIO CESAR  BUENOS AIRES 11355 53.177 1.715 $ 5.424,05 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20051628706 ALVO MANUEL ANTONIO  BUENOS AIRES 8108 54.450 1.756 $ 5.553,90 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20241363814 DEMARIA RUBEN ALBERTO  BUENOS AIRES 11985 60.419 1.949 $ 6.162,74 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050624189 GARCIA PABLO ADRIAN  BUENOS AIRES 9724 61.524 1.985 $ 6.275,45 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050544363 RACCHI PEDRO OSCAR  BUENOS AIRES 9719 64.423 2.078 $ 6.571,15 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 27042293585 DETAPIA IRMA NOEMI  BUENOS AIRES 8060 65.368 2.109 $ 6.667,54 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20055084905 MOLINA JUAN CARLOS  BUENOS AIRES 9716 87.208 2.813 $ 8.895,22 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30597927890
ASOCIACION COOPERADORA PRO FORMA-
CION DE LA ESCUELA AGRARIA DE 30 DE 
AGOSTO 

BUENOS AIRES 8122 93.586 3.019 $ 9.545,77 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30637338532 ZANELLI HNOS  BUENOS AIRES 11175 98.888 3.190 $ 10.086,58 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30667386191 HOLANDO SH   BUENOS AIRES 10572 118.042 3.808 $ 12.040,28 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20054886250 PRADINES JUAN SALVADOR  BUENOS AIRES 11172 123.768 3.993 $ 12.624,34 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30660660131 ALVAREZ RICARDO J. Y LAPASSET SERGIO E.  BUENOS AIRES 8085 125.118 4.036 $ 12.762,04 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30627709419 SAN JORGE S.C.A.  BUENOS AIRES 10433 134.480 4.338 $ 13.716,96 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30631243653 LA ESMERALDA DE OSCAR E TRANIER Y INES  BUENOS AIRES 11174 137.362 4.431 $ 14.010,92 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30667386191 HOLANDO SH   BUENOS AIRES 8063 138.438 4.466 $ 14.120,68 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050138705 MARTINO ROBERTO FIORENZO  BUENOS AIRES 8067 142.602 4.600 $ 14.545,40 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 33709305129 SALETINOS S.A.  BUENOS AIRES 12301 155.984 5.032 $ 15.910,37 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050138705 MARTINO ROBERTO FIORENZO  BUENOS AIRES 10430 166.509 5.371 $ 16.983,92 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050636314 CALVO CARLOS ROBERTO  BUENOS AIRES 12457 170.835 5.511 $ 17.425,17 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050138705 MARTINO ROBERTO FIORENZO  BUENOS AIRES 9894 185.929 5.998 $ 18.964,76 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30708698810 AMANECIENDO S.A.  BUENOS AIRES 8072 188.590 6.084 $ 18.972,00 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20050636314 CALVO CARLOS ROBERTO  BUENOS AIRES 10294 191.455 6.176 $ 18.972,00 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30708477008 LA CARABA SRL  BUENOS AIRES 11378 193.241 6.234 $ 18.972,00 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 30571580590 CADIERNO RUBEN F. Y DARIO S.H  BUENOS AIRES 9549 215.974 6.967 $ 18.972,00 1

4780 33620665679 COOPERATIVA TAMBERA 30 DE AGOSTO LTDA 20200353839 TROYA FABIO GUSTAVO  BUENOS AIRES 12324 275.982 8.903 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     3.445.699 111.152 $ 337.666,61 29

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20115780698 ALBERTO TORRES  CORDOBA 11737 2.597 84 $ 264,89 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30669156126 CLARA A Y ADA C. MIANI  CORDOBA 2527 3.522 114 $ 359,24 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20080097965 LUIS AMANCIO JUAREZ  CORDOBA 2535 7.628 246 $ 778,06 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064410033 ALBERTO JOSE GANDOLA  CORDOBA 2534 9.697 313 $ 989,09 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20055340286 CLEMAR BONINO  CORDOBA 3015 10.404 336 $ 1.061,21 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20084984168 ETEL JUAN BONINO  CORDOBA 3422 11.803 381 $ 1.203,91 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30669186807 TEOFILO Y NILVA GALLARDO  CORDOBA 3405 13.065 421 $ 1.332,63 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064376145 ROGELIO LUIS BRONZONE  CORDOBA 2463 13.260 428 $ 1.352,52 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064048741 SUC. DE TINIVELLA JUAN PEDRO  CORDOBA 3391 13.640 440 $ 1.391,28 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30623983699 HAYDEE, ALBERTO Y RODOLFO GARRONE  CORDOBA 3420 15.399 497 $ 1.570,70 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 33
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064337425 ANGEL MIGUEL COLOMBERO  CORDOBA 3023 17.064 550 $ 1.740,53 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064232895 LEONIDES JUAN MANFRINO  CORDOBA 3036 17.064 550 $ 1.740,53 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20128195530 MARIO DALMAZZO  CORDOBA 11725 17.419 562 $ 1.776,74 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30709368768 TITO OSCAR Y LISANDRO CERRATTO  CORDOBA 10018 18.658 602 $ 1.903,12 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20145045100 JOSE LUIS PRONELLO  CORDOBA 5040 21.199 684 $ 2.162,30 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20105520647 DELMO ROQUE FERRATTO  CORDOBA 11417 24.597 793 $ 2.508,89 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30616783838 INOCENCIO EANDI,EBELIO BRUNOTTO Y 
OTRAS  CORDOBA 3375 26.001 839 $ 2.652,10 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064321618 LUIS VICENTE LAROSA  CORDOBA 3378 26.383 851 $ 2.691,07 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20186134088 FERNANDO ELIO CAMILUCCI  CORDOBA 10287 26.909 868 $ 2.744,72 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064462300 JUAN CARLOS MASSIMINO  CORDOBA 3370 27.237 879 $ 2.778,17 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20123282109 ROBERTO RISSO  CORDOBA 2518 28.354 915 $ 2.892,11 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20107509683 JORGE CARLOS CASTELLINA  CORDOBA 10051 32.428 1.046 $ 3.307,66 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20163617723 WALTER DANIEL CASTELLINA  CORDOBA 3365 35.122 1.133 $ 3.582,44 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20123757670 FERNANDO PEDRO MANA  CORDOBA 3416 37.632 1.214 $ 3.838,46 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20161506746 MARCOS EDUARDO FILIPPA  CORDOBA 10116 40.492 1.306 $ 4.130,18 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064482654 LUIS ALBERTO SCAGLIA  CORDOBA 2523 41.664 1.344 $ 4.249,73 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30634788200 CARLOS Y ALDO BATTAGLINO  CORDOBA 2502 41.705 1.345 $ 4.253,91 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20084092151 EDELMIRO BRONDELLO  CORDOBA 2531 42.306 1.365 $ 4.315,21 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20161488918 RICARDO ALBERTO GARRONE  CORDOBA 3410 43.049 1.389 $ 4.391,00 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20161488918 RICARDO ALBERTO GARRONE  CORDOBA 3382 47.172 1.522 $ 4.811,54 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30616821578 MIGUEL Y HECTOR PERETTI  CORDOBA 3394 48.895 1.577 $ 4.987,29 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064327047 ALCIDO MIGUEL GIRAUDO  CORDOBA 2494 50.215 1.620 $ 5.121,93 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20064157265  DOMINGO SANTIAGO CONTIGIANI  CORDOBA 2491 50.409 1.626 $ 5.141,72 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30709954772 GAIDO ELCIDE Y GAIDO DAMIAN  CORDOBA 11868 52.519 1.694 $ 5.356,94 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30623982153 ALADINO Y NESTOR BONGIOVANNI  CORDOBA 2529 54.269 1.751 $ 5.535,44 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30708612290 ENELIO Y GASTON GAIDO  CORDOBA 2528 57.853 1.866 $ 5.901,01 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20077983776 NELSO OMAR PONS  CORDOBA 10656 58.785 1.896 $ 5.996,07 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30688894219 GERARDO Y PABLO GREGORIO  CORDOBA 2482 61.580 1.986 $ 6.281,16 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30709827843 BONGIOVANI MARIA ANDREA Y MARIA PAULA  CORDOBA 2448 63.263 2.041 $ 6.452,83 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 27045943319 REGINA INES BONGIOVANNI  CORDOBA 2455 69.508 2.242 $ 7.089,82 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30707128697 ADRIAN Y LEONARDO COLAZO  CORDOBA 2515 78.938 2.546 $ 8.051,68 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20219009012 JAVIER ALEJANDRO NIGRO  CORDOBA 11211 87.427 2.820 $ 8.917,55 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 30688911210 RENE O. Y SUSANA J. SOLA  CORDOBA 2490 98.699 3.184 $ 10.067,30 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20077981951 JOSE VICTOR CERINO  CORDOBA 11581 123.893 3.997 $ 12.637,09 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20105717351 JUAN DOMINGO SOLA  CORDOBA 2532 126.131 4.069 $ 12.865,36 1

4705 30502595756 COOPERATIVA TAMBERA LAS CAÑITAS LIMITADA 20027075127 ALFONSO MURINA  CORDOBA 9122 148.338 4.785 $ 15.130,48 1

  SUBTOTAL     1.944.192 62.716 $ 198.307,58 46

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4650 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30618004097 SUC. DE NÉSTOR SCHATZLE Y PATRICIA 
SCHATZLE SANTA FE 3651 43.216 1.394 $ 4.408,03 1

4650 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 20062906481 HENRY JUAN SEFFINO  SANTA FE 3658 15.448 498 $ 1.575,70 1

4650 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30618001330 NESTOR B. COSTAMAGNA Y MENDRADO 
P.ZBRUN  SANTA FE 3731 86.502 2.790 $ 8.823,20 1

4650 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30638072552 ASOC.COOPERAD.E.E.A.DE RAFAELA  SANTA FE 10722 145.712 4.700 $ 14.862,62 1

  SUBTOTAL     290.878 9.383 $ 29.669,56 4

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20123726546 CHARADIA RAFAEL  ENTRE RIOS 136 3.614 117 $ 368,63 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20119187851 BAUER RAUL   ENTRE RIOS 166 5.083 164 $ 518,47 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20058775259 WIEDERHOLDT RICARDO EDUARDO  ENTRE RIOS 188 5.298 171 $ 540,40 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20206669323 SCHNEIDER SERGIO HUMBERTO  ENTRE RIOS 146 5.735 185 $ 584,97 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20085099389 HUCK HECTOR OSCAR  ENTRE RIOS 105 6.502 210 $ 663,20 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20178316541  MICHEL ALEJANDRO ENRIQUE  ENTRE RIOS 176 7.448 240 $ 759,70 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20147926422 MHOR ELVIOP ROBERTO  ENTRE RIOS 149 9.586 309 $ 977,77 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20058782891 SITTNER ANTONIO BERNARDO  ENTRE RIOS 106 9.826 317 $ 1.002,25 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 23110400039 LONDRA HECTOR ALBERTO  ENTRE RIOS 128 10.899 352 $ 1.111,70 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20115456084 MICHEL MARIO OSCAR  ENTRE RIOS 174 11.757 379 $ 1.199,21 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 23172379249 CARLOS ARMANDO SACK  ENTRE RIOS 185 13.751 444 $ 1.402,60 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20128436317 MULLER MARIO RAUL  ENTRE RIOS 130 16.399 529 $ 1.672,70 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20085099486 SITTNER HUGO ALBERTO  ENTRE RIOS 147 19.449 627 $ 1.983,80 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20163278023 BAUER ALEJANDRO ESTEBAN  ENTRE RIOS 124 20.358 657 $ 2.076,52 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20206985349 HECTOR ABEL BAUER  ENTRE RIOS 184 33.366 1.076 $ 3.403,33 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20142668794 STAUBER NESTOR JORGE  ENTRE RIOS 140 38.530 1.243 $ 3.930,06 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 20123726910 STURTZ OSCAR CRISTIAN  ENTRE RIOS 112 47.868 1.544 $ 4.882,54 1

4923 33616285179 COOPERATIVA TAMBEROS SAN ANTONIO LTDA. 23115457349 HEIDENREICH BENITO ENRIQUE  ENTRE RIOS 133 48.527 1.565 $ 4.949,75 1

  SUBTOTAL     313.996 10.129 $ 32.027,59 18

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20179385202 SERGIO AMADEO GIRADO  BUENOS AIRES 1268 11.719 378 $ 1.195,34 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20053474056 BENJAMIN SANCHEZ  BUENOS AIRES 1106 13.445 434 $ 1.371,39 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20146298029 GABRIEL ALBERTO SARAVI  BUENOS AIRES 1090 26.058 841 $ 2.657,92 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20126328479 GUERENDIAIN MIGUEL OSCAR  BUENOS AIRES 1180 53.961 1.741 $ 5.504,02 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20076052221 JUSTO GASTON CANTET  BUENOS AIRES 1091 59.515 1.920 $ 6.070,53 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 27038160759 SUSANA C DELFINO DE DIAZ SAUBIDET  BUENOS AIRES 1027 64.401 2.077 $ 6.568,90 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 30708326344 LACTEOS LA FORTEZZA SA  BUENOS AIRES 1248 125.948 4.063 $ 12.846,70 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 30707916962 TAITA MAPUE SA  BUENOS AIRES 2295 209.283 6.751 $ 18.972,00 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 30536229104 COMALAL SAAGEI  BUENOS AIRES 2278 214.816 6.930 $ 18.972,00 1

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20080033509 LARREA JUAN MANUEL  BUENOS AIRES 1195 346.976 11.193 $ 18.972,00 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 34
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5076 30539864382 EL AMANECER S.A. 20080033509 LARREA JUAN MANUEL  BUENOS AIRES 1194 350.197 11.297 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     1.476.319 47.623 $ 112.102,79 11

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4660 30708261331 EL NATO SRL 27135538510 BONATTI ISABEL  SANTA FE 16 1.270 41 $ 129,54 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 30710641885 CONDOMINIO NAGEL  SANTA FE 3 1.930 62 $ 196,86 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 27169468562 BOURNISSENT NOEMI  SANTA FE 6 2.769 89 $ 282,44 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20135538532 IZQUIERDO HUGO  SANTA FE 9 3.670 118 $ 374,34 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20023956293 TROSSERO JOSE FLORENTINO  SANTA FE 2 4.839 156 $ 493,58 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20123478623 KNUBEL HECTOR  SANTA FE 7 7.349 237 $ 749,60 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 27064192138 CAPRIN TERESITA  SANTA FE 17 7.930 256 $ 808,86 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20256799848 VEGETTI CARLOS  SANTA FE 10 9.401 303 $ 958,90 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20202741747 COMBIN ARMANDO  SANTA FE 4 20.850 673 $ 2.126,70 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20165368283 SCHNELL LUIS  SANTA FE 8 27.542 888 $ 2.809,28 1

4660 30708261331 EL NATO SRL 20170614357 GALIASSO ELVIO  SANTA FE 1 35.408 1.142 $ 3.611,62 1

  SUBTOTAL     122.958 3.966 $ 12.541,72 11

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20064313666 AMERICO NATALIO ROSA  CORDOBA 9 1.300 42 $ 132,60 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20202599029 SALVAI, ATILIO BIBIANO  CORDOBA 18 3.211 104 $ 327,52 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 30708206594 MERCOL, MIGUEL A., MARIA C. Y ANTONIO  CORDOBA 14 5.478 177 $ 558,76 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20064454316 HUGO PEDRO ANTONIO MERCOL  CORDOBA 7 7.658 247 $ 781,12 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20102403143 JUAN MANUEL PEREZ  CORDOBA 20 8.182 264 $ 834,56 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 30586739820 MORIONDO, VICTOR MIGUEL PEDRO Y HEC-
TOR CARLOS LORENZO CORDOBA 12 13.760 444 $ 1.403,52 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 27142216871 SERENO MARIA ANGELICA  CORDOBA 3 15.078 486 $ 1.537,96 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20063978125 SUCESION DE OSCAR JUAN CARIONI  CORDOBA 13 15.088 487 $ 1.538,98 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20064407105 HECTOR BAUTISTA BRIZIO  CORDOBA 5 15.997 516 $ 1.631,69 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20179618053 JOSE LUIS BARRAUD  CORDOBA 11 16.233 524 $ 1.655,77 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20102345208 CARRARO JUAN JOSE  CORDOBA 17 24.778 799 $ 2.527,36 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 30710489188 INNOVACIONES AGROPECUARIAS  CORDOBA 21 25.645 827 $ 2.615,79 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 30709544248 AIDA Y MARIA IMHOFF, JAVIER Y MARCOS 
BOGLIONE, GABRIEL Y SILVIA RIGGERI CORDOBA 15 29.039 937 $ 2.961,98 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20034631647 SUCESION DE RICARDO ROSA  CORDOBA 6 35.025 1.130 $ 3.572,55 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20287881577 GABRIEL DARIO ECHEGARAY  CORDOBA 16 35.958 1.160 $ 3.667,72 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 20254693252 NICOLAS MARTINO  CORDOBA 2 60.993 1.968 $ 6.221,29 1

4563 30709037583 ESTABLECIMIENTO EL MILAGRO S.R.L. 30710224788 GUSTAVO REITÚ, MARTIN REITÚ, ADRIAN 
RINERO Y EDGARDO BATTISTINO SH. CORDOBA 19 94.383 3.045 $ 9.627,07 1

  SUBTOTAL     407.806 13.155 $ 41.596,21 17

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 27166722751 POSSETTO ANGELA MARIA DE LAS M.  CORDOBA 23521 3.380 109 $ 344,76 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20184227151 PICCO MIGUEL OSCAR  CORDOBA 23601 5.766 186 $ 588,13 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20135904997 ALESSO GERARDO JOSE  CORDOBA 23132 9.441 305 $ 962,98 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 23064225839 ALESSO HIGINIO D  CORDOBA 23133 9.441 305 $ 962,98 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20174850799 SANCHEZ HUGO RENE  CORDOBA 23593 10.165 328 $ 1.036,83 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 23177866474 BERNARDI VIVIANA DEL VALLE  CORDOBA 23075 13.953 450 $ 1.423,21 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 27222488767 MURATURE LAURA ROSANA  CORDOBA 11838 17.485 564 $ 1.783,47 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063808696 EYNAUDI MARCOS MIGUEL  CORDOBA 23366 19.515 630 $ 1.990,53 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20064182855 FERRERO JOSE ANGEL VALERIO  CORDOBA 23076 20.549 663 $ 2.096,00 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 23103234409 MEURZET ADELMO ANTONIO  CORDOBA 23530 23.860 770 $ 2.433,72 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20118555784 CULASSO VICTOR PEDRO  CORDOBA 23072 27.564 889 $ 2.811,53 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30708640561 GIOVANNINI HECTOR M. Y ELCIDES B. S.H.  CORDOBA 23353 28.133 908 $ 2.869,57 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20078568063 CAVALLO LIDIO JOSE  CORDOBA 23552 29.503 952 $ 3.009,31 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30669354165 VOCOS RAUL, CARLOS Y FRANCISCA S.H.  CORDOBA 23310 29.970 967 $ 3.056,94 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30707560122 ASOC. COOP. IPEM 236 EMILIO PRATAVIERA  CORDOBA 23236 31.100 1.003 $ 3.172,20 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 23063717959 CERESA GIRONI JOSE  CORDOBA 23571 32.160 1.037 $ 3.280,32 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30708210125 BOGLIOTTI NESTOR D. Y ESTEBAN D. S.H.  CORDOBA 23094 37.300 1.203 $ 3.804,60 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20143298451 FORMENTO DANTE ANTONIO  CORDOBA 23370 38.004 1.226 $ 3.876,41 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20107535668 RUBIANO JOSE ALBERTO  CORDOBA 23332 40.925 1.320 $ 4.174,35 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20078568063 CAVALLO LIDIO JOSE  CORDOBA 23570 41.493 1.338 $ 4.232,29 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30689743478 LENARDON HUGO Y OMAR S.H.  CORDOBA 23447 47.551 1.534 $ 4.850,20 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20164407218 GONZALEZ JOSE SATURNINO  CORDOBA 23359 48.625 1.569 $ 4.959,75 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20232063697 CAVALLO CESAR IVAN  CORDOBA 23507 48.833 1.575 $ 4.980,97 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30694269466 VISCONTI JUAN C. Y LUCIANO S.H.  CORDOBA 23252 52.730 1.701 $ 5.378,46 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 23034599769 ORTEGA AMERICO CARLOS  CORDOBA 23079 59.190 1.909 $ 6.037,38 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30708635193 VIATICAL S.A.  CORDOBA 11850 62.297 2.010 $ 6.354,29 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20064332989 GURLINO ESTEBAN  CORDOBA 23006 63.370 2.044 $ 6.463,74 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO  CORDOBA 23608 65.276 2.106 $ 6.658,15 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063663019 CHIAMBRETTO MANUEL  CORDOBA 23545 66.912 2.158 $ 6.825,02 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20079736164 ABRILE RAUL VICTOR  CORDOBA 23622 67.976 2.193 $ 6.933,55 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063691438 REY JOSE   CORDOBA 23602 68.622 2.214 $ 6.999,44 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30709982962 SOCIN ROBERTO Y CIA SC  CORDOBA 12256 70.361 2.270 $ 7.176,82 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20135965171 NOVARINO CARLOS ALBERTO  CORDOBA 23619 70.552 2.276 $ 7.196,30 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO  CORDOBA 23620 75.848 2.447 $ 7.736,50 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30660717672 GARETTO FRANCISCO T. Y MARIA L.S.DE H  SANTA FE 343 81.912 2.642 $ 8.355,02 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20063903435 LAZZERO JOSE ANTONIO  CORDOBA 23621 84.780 2.735 $ 8.647,56 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30622601431 RAINAUDI NORMA Y LETICIA  CORDOBA 23048 91.325 2.946 $ 9.315,15 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20219076631 MONTERESINO EDGAR ALEXIS  CORDOBA 23616 94.630 3.053 $ 9.652,26 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 27011394340 GRASSANI ELDA NORA  CORDOBA 23156 98.050 3.163 $ 10.001,10 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 35
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20162196899 ISOARDI RAUL  CORDOBA 23232 100.814 3.252 $ 10.283,03 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 30708635258 FIDECOMEX S.A.  CORDOBA 11840 102.090 3.293 $ 10.413,18 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20064380169 PRATAVIERA EMILIO ALFREDO  CORDOBA 23002 187.600 6.052 $ 18.972,00 1

4672 30526323560 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SAN MARCOS S.A. 20064380169 PRATAVIERA EMILIO ALFREDO  CORDOBA 23007 193.585 6.245 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     2.372.636 76.537 $ 241.072,00 43

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20061527061 MIRRI ARCANGEL SERVILLANO  BUENOS AIRES 56 2.551 82 $ 260,20 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27161690355 FERNANDEZ CLAUDIA MARIA  BUENOS AIRES 9 3.600 116 $ 367,20 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20121521297 FERNANDEZ NARCISO DANIEL  BUENOS AIRES 51 3.600 116 $ 367,20 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20049238909 GAMBA JULIO LUIS  BUENOS AIRES 74 4.828 156 $ 492,46 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30619925242 DAVIO LUIS ALBERTO Y DAVIO JUAN JOSE  BUENOS AIRES 4 5.872 189 $ 598,94 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27017122938 PELAEZ RAQUEL MARIA  BUENOS AIRES 86 6.503 210 $ 663,31 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27025471127 SUCESION DE ELIZALDE MARTINA FRAN-
CISCA  BUENOS AIRES 88 8.026 259 $ 818,65 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20008742228 SUCESION DE PEREIRO AMADOR ISMAEL  BUENOS AIRES 75 8.478 273 $ 864,76 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30710055714 LETTIERI OSVALDO L. Y LETTIERI ANTONIO J.  BUENOS AIRES 43 9.210 297 $ 939,42 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20138118631 ARNAUTIN JUAN CARLOS  BUENOS AIRES 602 9.322 301 $ 950,84 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20106136018 CANEPA GUILLERMO FEDERICO  BUENOS AIRES 12 10.900 352 $ 1.111,80 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30636633239 SAN IGNACIO DE BADIOLA AGUSTIN Y BADIO-
LA MARIA TERESA BUENOS AIRES 11 11.122 359 $ 1.134,44 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30666258416 ESTABLECIMIENTO SANTA EMILIA SH DE 
SPINELLI BUENOS AIRES 10 11.130 359 $ 1.135,26 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27087819790 MELO HAYDEE MABEL  BUENOS AIRES 38 12.577 406 $ 1.282,85 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20163014379 CLAVIN ALEJANDRO SANTIAGO  BUENOS AIRES 49 12.850 415 $ 1.310,70 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27002793127 CARDENAS ISABEL LAURA ADELAIDA  BUENOS AIRES 83 18.015 581 $ 1.837,53 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27027718340 PARAGALLI MARTHA CATALINA  BUENOS AIRES 58 23.098 745 $ 2.356,00 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 27112422965 GEOGHEGAN PATRICIA MARCELA  BUENOS AIRES 47 23.884 770 $ 2.436,17 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30697615020 CHIQUINO SRL  BUENOS AIRES 97 32.141 1.037 $ 3.278,38 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30709505897 AGROPECUARIA LA MOROCHA SRL  BUENOS AIRES 84 32.600 1.052 $ 3.325,20 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30550830767
DARION SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL 
COMERCIAL INMOB FINANC CONST AGRO-
PECUARI

BUENOS AIRES 68 35.798 1.155 $ 3.651,40 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30549223857 INSTITUTO BENITO FEIJOO  BUENOS AIRES 35 50.493 1.629 $ 5.150,29 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20048973443 VERGA RAUL MARIANO  BUENOS AIRES 66 62.700 2.023 $ 6.395,40 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30690070177 EL BADIL SRL  BUENOS AIRES 87 75.468 2.434 $ 7.697,74 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30625708628 SEBASTIAN ANGEL ANNIBALI Y CIA. S.A  BUENOS AIRES 70 113.514 3.662 $ 11.578,43 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 20042209997 ABEL MANUEL BENGOLEA  BUENOS AIRES 93 124.893 4.029 $ 12.739,09 1

4671 30708488786 ESTABLECIMIENTOS LACTEOS SILVIA S.R.L 30541266409 SAN IGNACIO DE BASALDUA SA  BUENOS AIRES 59 158.068 5.099 $ 16.122,94 1

  SUBTOTAL     871.241 28.105 $ 88.866,58 27

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5006 30505597121 LA CHAVENSE S.A 20110436166 ZANDSTRA HUMBERTO PEDRO  BUENOS AIRES 2 29.730 959 $ 3.032,46 1

5006 30505597121 LA CHAVENSE S.A 30505597121 LA CHAVENSE S A  BUENOS AIRES 1 217.500 7.016 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     247.230 7.975 $ 22.004,46 2

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20005884595 ELVA B. STUMPO  SANTA FE 16 5.720 185 $ 583,44 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30707468595 VERGARA JOSEFA Y VERGARA BEATRIZ  SANTA FE 55 7.710 249 $ 786,42 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30627735134 EGUSQUIZA DOMINGA Y OTRA S.H.  SANTA FE 25 11.940 385 $ 1.217,88 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30695359655 ESTABLECIMIENTO AGROPECUARIO DOBLE A  SANTA FE 24 12.855 415 $ 1.311,21 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 27057050093 NELIDA MARCELA MONTECCHIA  SANTA FE 12 13.430 433 $ 1.369,86 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20062353326 OSCAR JOSE PASCUAL STRAPPA  SANTA FE 3 13.594 439 $ 1.386,59 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20278907083 PABLO HORACIO DAMIANI  SANTA FE 60 14.195 458 $ 1.447,89 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 27032116308 AZUCENA GLADYS TOYA  SANTA FE 14 16.593 535 $ 1.692,49 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30709842338 LORENZATTI CARLOS, SANDRA, MARIA L., 
MARIA V. S.H. SANTA FE 18 16.695 539 $ 1.702,89 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20085000773 GALASSI JUAN JOSE ERICO  SANTA FE 31 16.977 548 $ 1.731,65 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061809415 AQUINO HECTOR JULIO  SANTA FE 27 18.091 584 $ 1.845,28 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20121150566 JOSE ANTONIO EGUSQUIZA  SANTA FE 57 23.676 764 $ 2.414,95 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20122977227 LUIS ALBINO GIORGINI  SANTA FE 4 24.036 775 $ 2.451,67 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 27201396978 EBERHARDT NORA BEATRIZ  SANTA FE 43 24.053 776 $ 2.453,41 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 23044575744 MIRTA GLADYS RODRIGUEZ  SANTA FE 1 24.490 790 $ 2.497,98 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20203204931 GIARDINI FABIAN ALFREDO  SANTA FE 61 25.780 832 $ 2.629,56 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30630728483 RAUL CESAR LORENZATTI Y OTROS  SANTA FE 41 27.500 887 $ 2.805,00 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20100571987 WEIDMANN HUGO ARNOLDO  SANTA FE 51 29.543 953 $ 3.013,39 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061725750 PRINCIPE VICTOR HUGO  SANTA FE 23 33.465 1.080 $ 3.413,43 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20063089517 SERGIO ARMANDO PRIMOLETTI  SANTA FE 10 33.919 1.094 $ 3.459,74 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20122026036 RAUL RUBEN PRIMOLETTI  SANTA FE 11 33.919 1.094 $ 3.459,74 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 27299222689 CRUZ ANAHI LORENA  SANTA FE 50 36.120 1.165 $ 3.684,24 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30707226818 LA JUANCHESCA S.A.  SANTA FE 62 36.153 1.166 $ 3.687,61 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 23125124429 BINI RAUL MARCELO  SANTA FE 32 37.900 1.223 $ 3.865,80 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061780700 JUAN ATILIO AQUINO  SANTA FE 53 39.114 1.262 $ 3.989,63 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30673880114 MERLIN S.H.  SANTA FE 29 47.177 1.522 $ 4.812,05 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30709180181 L. J. L. ALLOA S.R.L.  SANTA FE 30 47.667 1.538 $ 4.862,03 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20062421895 ARTURO B. V. MORAN  SANTA FE 35 47.768 1.541 $ 4.872,34 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20237218664 GUILLERMO JOSE EBERHARDT  SANTA FE 65 52.062 1.679 $ 5.310,32 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 27255190135 LOPEZ JORGELINA ANDREA  SANTA FE 42 52.063 1.679 $ 5.310,43 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20024492754 FRANCISCO BASILIO BONARDI  SANTA FE 40 53.979 1.741 $ 5.505,86 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30708201630 PRIMOLETTI OLIVETO, ADALBERTO, MARCELO 
Y SILVINA S.H. SANTA FE 28 56.177 1.812 $ 5.730,05 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30604928652 VUCOVICH FRANCISCO J Y JUAN J  SANTA FE 48 57.792 1.864 $ 5.894,78 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30604928652 VUCOVICH FRANCISCO J Y JUAN J  SANTA FE 47 60.257 1.944 $ 6.146,21 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 36
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 33637978069 OTERO JORGE Y JOSE  SANTA FE 7 61.992 2.000 $ 6.323,18 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 23078916079 VASCHETTO EDGARDO BAUTISTA  SANTA FE 5 62.304 2.010 $ 6.355,01 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061708015 JULIO VICTOR MAGNANO  SANTA FE 21 62.575 2.019 $ 6.382,65 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 23082814159 BUSSO HUGO ALBERTO  SANTA FE 69 67.908 2.191 $ 6.926,62 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20078838273 AGUSTIN FRANCISCO MULLER  SANTA FE 17 72.122 2.327 $ 7.356,44 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061780980 TACCARI JUAN CARLOS  SANTA FE 46 73.100 2.358 $ 7.456,20 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20078838273 AGUSTIN FRANCISCO MULLER  SANTA FE 45 82.943 2.676 $ 8.460,19 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30673880114 MERLIN S.H.  SANTA FE 67 88.148 2.843 $ 8.991,10 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061851322 JUAN AUGUSTO CRIOLANI  SANTA FE 20 88.290 2.848 $ 9.005,58 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20062615762 DANDOLO RAUL RICARDO  SANTA FE 52 89.520 2.888 $ 9.131,04 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20179427916 FABIAN MARCELO CORRADINI  SANTA FE 6 92.180 2.974 $ 9.402,36 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30626830435 MORESCO GRACIELA Y MIR ELDA CELIA  SANTA FE 37 94.023 3.033 $ 9.590,35 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30673880114 MERLIN S.H.  SANTA FE 13 100.540 3.243 $ 10.255,08 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30631028868 BUSSO JAVIER Y HNAS.  SANTA FE 42 101.371 3.270 $ 10.339,84 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20078838273 AGUSTIN FRANCISCO MULLER  SANTA FE 59 103.918 3.352 $ 10.599,64 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20147504358 EDUARDO BOETTO  SANTA FE 9 113.874 3.673 $ 11.615,15 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30657213809 CYNTHIA Y DARIO QUERCIA  SANTA FE 44 116.812 3.768 $ 11.914,82 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30576429637 MORAN ARTURO Y FABRIZZI OSCAR  SANTA FE 36 117.532 3.791 $ 11.988,26 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20061774670 VICENTE LUIS MANGIATERRA  SANTA FE 8 122.716 3.959 $ 12.517,03 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30709009261 LAZZARONI ALDO Y LUIS SH  SANTA FE 49 123.142 3.972 $ 12.560,48 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30707735879 EL PALETA S.A.  SANTA FE 63 125.731 4.056 $ 12.824,56 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30708183918 GARNERO OSCAR Y RICARDO S.H.  SANTA FE 38 127.695 4.119 $ 13.024,89 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20084347532 BEARZOTTI ROBERTO JUAN  SANTA FE 39 127.878 4.125 $ 13.043,56 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30708681497 ELIGIO Y GABRIEL WEIDMAN S.H.  SANTA FE 19 128.784 4.154 $ 13.135,97 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30602326671 ASOCIACION COOPERADORA DE LA FACUL-
TAD DE CIENCIAS AGRARIAS SANTA FE 26 139.189 4.490 $ 14.197,28 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30674759718 LAS ENCADENADAS S.R.L.  SANTA FE 64 144.401 4.658 $ 14.728,90 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30606418236 ATILIO Y ANGEL CARLETTI  SANTA FE 2 145.430 4.691 $ 14.833,86 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30511294750 CHIRU ESTANCIA S.A.  SANTA FE 56 149.493 4.822 $ 15.248,29 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20062421895 ARTURO B. V. MORAN  SANTA FE 15 150.343 4.850 $ 15.334,99 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30708525304 PROMILK S.R.L.  SANTA FE 22 168.270 5.428 $ 17.163,54 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 30674657273 BELTRAMINI HNOS. S.H.  SANTA FE 34 172.000 5.548 $ 17.544,00 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20137126347 LEURINO RUBEN GERARDO  SANTA FE 54 178.477 5.757 $ 18.204,65 1

4982 30708042532 LA MUCCA S.A. 20109308340 ERRECART JOSE ANTONIO  SANTA FE 33 199.501 6.436 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     4.844.612 156.278 $ 492.773,32 67

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 20066437877 JUAN CARLOS ILLA  CORDOBA 6667 3.091 100 $ 315,28 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 20050748589 HUGO EUSEBIO FEDRE  CORDOBA 6658 3.467 112 $ 353,63 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 30708756411 TORRES OSCAR, TORRES FABIAN O,TORRES 
MARIA PATRICIA CORDOBA 6622 15.325 494 $ 1.563,15 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 20125564551 CARLOS ALBERTO FEDRE  CORDOBA 9859 16.718 539 $ 1.705,24 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 23173707169 ESTEBAN ANDRES AUZMENDI  CORDOBA 11895 17.508 565 $ 1.785,82 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 20066511198 DANIEL ROMAN DE ASTEINZA  CORDOBA 11299 33.220 1.072 $ 3.388,44 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 20066562892 OSCAR HORACIO DEFACCI  CORDOBA 5867 41.032 1.324 $ 4.185,26 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 23083639679 JOSE EDUARDO ARAMBURU  CORDOBA 10254 41.284 1.332 $ 4.210,97 1

4610 30613233373 LA UNION COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 30707475168 OSCAR H. MACAGNO Y SERGIO D. MACAGNO 
S.H.  CORDOBA 6598 52.481 1.693 $ 5.353,06 1

  SUBTOTAL     224.126 7.230 $ 22.860,85 9

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4728 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 20059377524 RODRIGUEZ TILIO ARMANDO  ENTRE RIOS 12 8.512 275 $ 868,22 1

4728 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 20163901413 BUCHHAMMER, EUGENIO  ENTRE RIOS 409 8.680 280 $ 885,36 1

4728 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 20245909641 EICHMANN GUSTAVO JAVIER  ENTRE RIOS 45 8.722 281 $ 889,64 1

4728 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 20059554825 MULLER EMILIO SANTIAGO  ENTRE RIOS 403 23.549 760 $ 2.402,00 1

4728 30585091088 LACTEOS TONUTTI SRL 20272218162 BRONDI ROMAN ALFREDO  ENTRE RIOS 219 27.833 898 $ 2.838,97 1

  SUBTOTAL     77.296 2.493 $ 7.884,19 5

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20076757454 HUGO RAMON RAMOS  SANTA FE 1016 4.788 154 $ 488,38 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20083237415 EVELIO BENITO CERVETTI  SANTA FE 1019 10.000 323 $ 1.020,00 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 23138143759 JESUS ALFREDO PUSSI  SANTA FE 1018 11.532 372 $ 1.176,26 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30618661373 CATTANI MIGUEL ANGEL Y CATTANI MARTA 
M. S.H. SANTA FE 1017 18.254 589 $ 1.861,91 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20201460590 LUIS FABIAN VERA  SANTA FE 1023 20.442 659 $ 2.085,08 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20062960133 RAUL LUIS PERUSIA  SANTA FE 1035 22.091 713 $ 2.253,28 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20063078175 RICARDO AGUSTIN GRIBAUDO  SANTA FE 1001 25.178 812 $ 2.568,16 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20062830590 AMILCAR JOSE NICOLAS MARIOTTA  SANTA FE 1012 26.407 852 $ 2.693,51 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30709963305 AGRO DALMASSO S.A.  SANTA FE 1007 27.499 887 $ 2.804,90 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20062960133 RAUL LUIS PERUSIA  SANTA FE 1004 35.995 1.161 $ 3.671,49 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 24062810765 EUCLIDES SEGUNDO TERNAVASIO  SANTA FE 1032 39.407 1.271 $ 4.019,51 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20113451395 EDUARDO ALBERTO ROSTAGNO  SANTA FE 1011 46.938 1.514 $ 4.787,68 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30646509021 MIGUEL ANGEL CASTAGNO Y JORGE CAS-
TAGNO S.H. SANTA FE 1033 55.577 1.793 $ 5.668,85 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 20163722322 DANIEL ROGELIO BARAVALLE  SANTA FE 1006 64.211 2.071 $ 6.549,52 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30674876641 ESTABLECIMIENTO LA FORTUNITA S.R.L.  SANTA FE 1003 65.980 2.128 $ 6.729,96 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30674876641 ESTABLECIMIENTO LA FORTUNITA S.R.L.  SANTA FE 1037 67.712 2.184 $ 6.906,62 1

4725 30685546686 LUGUI S.R.L. 30674876641 ESTABLECIMIENTO LA FORTUNITA S.R.L.  SANTA FE 1024 93.439 3.014 $ 9.530,78 1

  SUBTOTAL     635.450 20.498 $ 64.815,90 17

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4606 27120980020 MARIA ELENA PRATAVIERA 27120980020 MARIA ELENA PRATAVIERA  CORDOBA 1 34.100 1.100 $ 3.478,20 1

  SUBTOTAL     34.100 1.100 $ 3.478,20 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 37
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 30665349728 ANTOLIN HNOS.  BUENOS AIRES 7 3.783 122 $ 385,87 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 20215838634 RICARDO MAURO SALLABERRY  BUENOS AIRES 2 21.522 694 $ 2.195,24 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 30665370565 TRABAJOS RURALES DEMA S.H.  BUENOS AIRES 4 22.914 739 $ 2.337,23 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 27028914992 MARIA CECILIA BOUFFARD  BUENOS AIRES 8 24.479 790 $ 2.496,86 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 20131258063 JORGE EDGARDO CORREDERA  BUENOS AIRES 5 38.268 1.234 $ 3.903,34 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 27131258440 STELLA MARIS FACCHIN  BUENOS AIRES 1 40.028 1.291 $ 4.082,86 1

5073 30665377667 PABLO Y ADRIAN BONFIGLIO 30665344157 FW SOCIEDAD DE HECHO DE MIRANDA AL-
BERTO ANTONIO Y GARCIA NESTOR DARIO BUENOS AIRES 6 101.956 3.289 $ 10.399,51 1

  SUBTOTAL     252.950 8.160 $ 25.800,90 7

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5046 30691201143 POLAND S.A. 30691201143 POLAND S.A.  BUENOS AIRES 1 313.205 10.103 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     313.205 10.103 $ 18.972,00 1

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20066147976 OJEDA PEDRO  CORDOBA 11 940 30 $ 95,88 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 23114817449 HUGO RICARDO BAZAN  CORDOBA 10 2.116 68 $ 215,83 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20065514703 MUTIO, LAUREANO LUCIO  CORDOBA 9 8.279 267 $ 844,46 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20137120551 GIGLI, HECTOR RICARDO  CORDOBA 12 10.320 333 $ 1.052,64 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 23129513659 CARLOS OSVALDO MAURINO  CORDOBA 6 26.006 839 $ 2.652,61 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 27166521365 MARIA DEL CARMEN GUENIER  CORDOBA 7 33.625 1.085 $ 3.429,75 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20174740926 ANDRES LUIS SCHACHNER  CORDOBA 4 37.937 1.224 $ 3.869,57 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20174740926 ANDRES LUIS SCHACHNER  CORDOBA 5 56.085 1.809 $ 5.720,67 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20050745334 ALBERTO TREY  CORDOBA 1 75.839 2.446 $ 7.735,58 1

5075 30503471791 QUESADA C. E I. S.R.L. 20065406900 ANDRES HUGO SCHACHNER  CORDOBA 2 194.974 6.289 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     446.121 14.391 $ 44.588,99 10

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20216939590 GHIGO RUBEN MARTIN  CORDOBA 1026 7.684 248 $ 783,77 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20052707057 RUFFINO RONALD  CORDOBA 1008 10.691 345 $ 1.090,48 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20143719643 URSELER MARIO HECTOR  CORDOBA 1021 12.631 407 $ 1.288,36 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 30617400312 FALCO HNOS SOCIEDAD DE HECHO  CORDOBA 1041 27.369 883 $ 2.791,64 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20066056652 GANDIONE JUAN CARLOS  CORDOBA 1030 27.951 902 $ 2.851,00 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065417333 TAVECCHIO HECTOR JOSE  CORDOBA 1015 30.993 1.000 $ 3.161,29 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065417295 TAVECCHIO ROBERTO PABLO  CORDOBA 1023 35.821 1.156 $ 3.653,74 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065881668 AIRAUDO NESTOR OCTAVIO  CORDOBA 1043 37.230 1.201 $ 3.797,46 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20172172807 BONETTO MARCELO SANTIAGO  CORDOBA 1034 40.168 1.296 $ 4.097,14 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20223844996 CAREZZANA DANIEL ADRIAN  CORDOBA 1039 44.932 1.449 $ 4.583,06 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 30632490557 ANDRES NADIR GAUTERO DE ANDRES DO-
MINGA E HIJOS SOCIEDAD DE HECHO CORDOBA 1022 56.744 1.830 $ 5.787,89 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20174576573 TAVECCHIO EMILIO RICHARD  CORDOBA 1027 77.946 2.514 $ 7.950,49 1

5077 30669393020 QUESCOR S.R.L 20172174427 CENCI UBALDO  CORDOBA 1025 78.056 2.518 $ 7.961,71 1

  SUBTOTAL     488.216 15.749 $ 49.798,03 13

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 23110040679 DELPRATO, RICARDO JUAN  SANTA FE 8 4.093 132 $ 417,49 1

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 20076760382 BIOLATTO, OSCAR A. A.  SANTA FE 5 4.699 152 $ 479,30 1

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 20106656364 LEIGGENER MARIO MAURICIO  SANTA FE 4 7.503 242 $ 765,31 1

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 20142858402 GALLO, JUAN CARLOS  SANTA FE 2 20.956 676 $ 2.137,51 1

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 20062974525 VASCHETTO, SANTIAGO JOSE  SANTA FE 3 69.016 2.226 $ 7.039,63 1

4784 30708450304 RICOLACT S.R.L. 33616862419 ALLOA CASALE, CELESTINO Y OTROS (S.H.)  SANTA FE 1 96.290 3.106 $ 9.821,58 1

  SUBTOTAL     202.557 6.534 $ 20.660,81 6

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5036 30663137375 RPB S. A. 20175481088 RAUL ALBERTO CHARADIA  ENTRE RIOS 21918 14.142 456 $ 1.442,48 1

5036 30663137375 RPB S. A. 20058593576 ONELIO RAMON CHARADIA  ENTRE RIOS 21917 14.413 465 $ 1.470,13 1

5036 30663137375 RPB S. A. 20076078921 DEPINO RICARDO MANUEL  CIUDAD AUTONO-
MA BUENOS AIRES 21389 49.979 1.612 $ 5.097,86 1

5036 30663137375 RPB S. A. 20171816379 PREISZ SERGIO EFRAIN  ENTRE RIOS 10614 54.117 1.746 $ 5.519,93 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30670934124 SEIS ROBLES SA  ENTRE RIOS 21796 61.443 1.982 $ 6.267,19 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30597578586 EL ABUELO SCA  ENTRE RIOS 10436 68.315 2.204 $ 6.968,13 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30707925430 BAUER HORACIO, BAUER ALBERTO Y BAUER 
GERARDO SH ENTRE RIOS 21922 74.084 2.390 $ 7.556,57 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30709262862 PREISZ HORACIO EMILIO, PREISZ MARTIN 
ROL ANDO Y PREISZ SERGIO EFRAIN SH ENTRE RIOS 10613 94.227 3.040 $ 9.611,15 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30708948531 MULLER HUGO ARMANDO Y MULLER WALTER 
HUGO SH ENTRE RIOS 21919 112.527 3.630 $ 11.477,75 1

5036 30663137375 RPB S. A. 30695041817 LISTA ANA DALY MARIA M,DALY PABLO, ESTAN-
CIA SAN JOSE SH BUENOS AIRES 21340 241.605 7.794 $ 18.972,00 1

5036 30663137375 RPB S. A. 20117727549 LUIS HORACIO TOMMASI  ENTRE RIOS 21815 252.936 8.159 $ 18.972,00 1

  SUBTOTAL     1.037.788 33.477 $ 93.355,19 11

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4745 30708668172 S&S AGROINDUSTRIAL SRL 30707871365 CANE JUAN CARLOS E HIJOS SH  SANTA FE 2 52.679 1.699 $ 5.373,26 1

  SUBTOTAL     52.679 1.699 $ 5.373,26 1

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20170775733 MUSSINI FERNANDO FABIAN  CORDOBA 9 5.860 189 $ 597,72 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 27108811809 ARAÑA OLGA SUSANA  CORDOBA 19 6.676 215 $ 680,95 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20076808822 GRELLA OSVALDO JOSE  CORDOBA 22 14.466 467 $ 1.475,53 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20066049893 VERRI JOSE ALEJANDRO  CORDOBA 11 18.628 601 $ 1.900,06 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20166550166 MAGNANO JORGE ALBERTO  CORDOBA 4 20.037 646 $ 2.043,77 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 23055289859 PEDRO VENANCIO CORRADINI  CORDOBA 17 20.171 651 $ 2.057,44 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30619727440 NICOLA VICTOR Y OTRA SH  CORDOBA 8 29.840 963 $ 3.043,68 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30708351195 DON GASPAR S.R.L.  CORDOBA 16 43.526 1.404 $ 4.439,65 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20065959888 GALLI FEDERICO JOSE  CORDOBA 14 53.631 1.730 $ 5.470,36 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20200791275 ANCHORENA GERARDO RAUL  CORDOBA 6 56.250 1.815 $ 5.737,50 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20138038085 RUGGERI CARLOS ALBERTO  CORDOBA 7 59.513 1.920 $ 6.070,33 1



 Jueves 9 de octubre de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.507 38
Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30708351195 DON GASPAR S.R.L.  CORDOBA 1 62.944 2.030 $ 6.420,29 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30708351195 DON GASPAR S.R.L.  CORDOBA 13 65.016 2.097 $ 6.631,63 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30707468005 DON PACO S.A.  CORDOBA 2 67.504 2.178 $ 6.885,41 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30510562506 RAINERO SEBASTIAN Y OTROS S.H.  CORDOBA 3 79.955 2.579 $ 8.155,41 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 20065792800 FIA HOMER SANTIAGO  CORDOBA 10 89.470 2.886 $ 9.125,94 1

5078 30698872884 SAVAZ S.R.L. 30625835654 VASSIA OSCAR ANGEL Y NESTOR NATALIO T.  CORDOBA 12 109.281 3.525 $ 11.146,66 1

  SUBTOTAL     802.768 25.896 $ 81.882,34 17

Nº Pres. CUIT informante Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20050702902 GHIBAUDO LUIS ALBERTO  CORDOBA 7 47.952 1.547 $ 4.891,10 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20085673557 PRIALIS ALBERTO LUIS  CORDOBA 4 47.969 1.547 $ 4.892,84 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20064482743 JUAN MARIO GRELLA  CORDOBA 3 56.794 1.832 $ 5.792,99 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20223820469 CARIGNANO EDGAR ANTONIO  CORDOBA 6 59.146 1.908 $ 6.032,89 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20223820469 CARIGNANO EDGAR ANTONIO  CORDOBA 2 62.237 2.008 $ 6.348,17 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20131285214 ZIMMEL RODOLFO ANTONIO  CORDOBA 5 93.047 3.002 $ 9.490,79 1

5049 30708341394 SOLUBLES MONTECRISTO S.R.L. 20064057260 LANDRA FRANCISCO BARTOLO  CORDOBA 1 100.594 3.245 $ 10.260,59 1

  SUBTOTAL     467.739 15.088 $ 47.709,38 7

TOTAL  $ 2.758.001,15 525

#F3457150F#

#I3457236I#
Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica

SALUD PUBLICA

Disposición 5628/2008

Establécense requisitos para las empresas 
que realicen actividades de fabricación o 
importación de anteojos premontados o pre-
graduados para presbicia.

Bs. As., 24/9/2008

VISTO la Resolución del Ministerio de Salud 
Nº 857/08, las Disposiciones A.N.M.A.T. 
Nº 2318/02 (t.o. 2004), 2319/02 (t.o. 
2004), 3801/04 (modificada por Disposi-
ción A.N.M.A.T. Nº 4831/05), la Disposición 
A.N.M.A.T. Nº 2331/05, el Expediente Nº 1-47-
15928/08-5 del registro de la ADMINISTRA-
CION NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALI-
MENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Nº 857/08 del MINIS-
TERIO DE SALUD, se estableció que los meca-
nismos de fiscalización y control para el registro 
sanitario de los anteojos pregraduados para 
presbicia son los previstos en el Reglamento 
Técnico MERCOSUR/GMC/RES Nº 40/00.

Que asimismo se estableció que las activida-
des de fabricación y/o importación de los an-
teojos pregraduados para presbicia sólo po-
drán ser realizadas por empresas debidamen-
te inscriptas ante la Administración Nacional 
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
Médica, las que funcionarán bajo la dirección 
técnica de un profesional matriculado por ese 
Ministerio, con título cuyas incumbencias lo 
habiliten para llevar a cabo tales actividades.

Que el artículo 3º de la aludida Resolución es-
tableció que la A.N.M.A.T. “será la autoridad 
de aplicación de la presente Resolución, que-
dando facultada para reglamentarla y contro-
lar su cumplimiento”.

Que a tales fines resulta necesario estable-
cer los requisitos mínimos que deberán cum-
plir los productos mencionados, teniendo en 
cuenta las prescripciones de la Disposición 
A.N.M.A.T. Nº 2318/02 (T.O. 2004), la Dispo-
sición A.N.M.A.T. Nº 2319/02 (t.o. 2004) y la 
Disposición A.N.M.A.T. Nº 3801/04 (modifica-
da por su similar Nº 4831/05).

Que el “Reglamento Técnico Relativo a la 
Autorización de Funcionamiento de Empre-
sa Fabricante y/o Importadora de Productos 
Médicos”, aprobado por MERCOSUR/GMC/
RESOLUCION Nº 21/98, e incorporado al 
ordenamiento jurídico nacional por la Dispo-
sición A.N.M.A.T. Nº 2319/02 (t.o. 2004), es-
tablece las normas generales relacionadas 
para otorgar la habilitación y autorización de 
funcionamiento de las empresas fabricantes 
y/o importadoras de productos médicos.

Que el “Reglamento Técnico Mercosur de Re-
gistro de Productos Médicos” aprobado por 
MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00 e incorpo-
rado al ordenamiento jurídico nacional por la 
Disposición ANMAT Nº 2318/02 (T.O. 2004), 
establece las normas generales concernien-
tes al registro de productos médicos.

Que la Disposición A.N.M.A.T. Nº 3801/04 (mo-
dificada por su similar 4831/05) unificó el Re-
gistro de Productores y Productos creado por 
Disposición S.S.R. y C. Nº 4801/87 y continua-
do según Resolución M.S. y A.S. Nº 255/94, y 
el Registro de Productos y Productos creado 
por Disposición A.N.M.A.T. Nº 607/93, en un 
único Registro de Productores y Productos de 
Tecnología Médica, en el ámbito de esta Ad-
ministración Nacional.

Que por otra parte mediante la Disposición 
Nº 2331/05, esta Administración Nacional sus-
pendió el registro y la importación de todas las 
lentes pregraduadas para la corrección de la 
presbicia, en cumplimiento del fallo recaído en 
la actuación judicial caratulada “Cámara Ar-
gentina de Opticas —CADEO— c/ A.N.M.A.T. 
- Tecnología Médica s/ Amparo Ley 16.986, 
expediente Nº 25.802/2001, que tramitara por 
ante el Juzgado de Primera Instancia en lo Con-
tencioso Administrativo Federal Nº 2, Secreta-
ría Nº 3, y la Cámara Nacional de Apelaciones 
en lo Contencioso Administrativo Federal, Sala 
I, de lo que se dio oportuno conocimiento a la 
entonces Secretaría de Políticas, Regulación y 
Relaciones Sanitarias del Ministerio de Salud y 
Ambiente, hoy Secretaría de Políticas, Regula-
ción e Institutos del Ministerio de Salud.

Que de acuerdo al Considerando de la Resolu-
ción M.S. Nº 857/08, la misma se dictó en cum-
plimiento de la sentencia judicial firme dictada 
el 20 de noviembre de 2007 por el Juzgado Na-
cional de Primera Instancia en lo Contencioso 
Administrativo Federal Nº 2, en autos: “Lovelli 
S.A. c/ Estado Nacional - Ministerio de Salud s/ 
Amparo Ley 16.986”, expediente Nº 13.583/07, 
por la cual se ordenó al Ministerio de Salud de la 
Nación que arbitre los medios necesarios para 
que se establezcan los mecanismos de control 
y fiscalización de calidad que posibiliten la im-
portación de los productos en cuestión.

Que en tal sentido, la autoridad judicial intervi-
niente concluye que “habiendo la A.N.M.A.T. 
puesto en conocimiento de la Secretaría de 
Políticas, Regulación y Relaciones Sanitarias 
del Ministerio de Salud la suspensión ordena-
da mediante Disposición Nro. 2331/05, éste no 
puede eludir su deber de control sobre las con-
secuencias de su dictado, que en la práctica ha 
derivado en la suspensión sine se de la importa-
ción y/o liberación en el mercado interno de los 
productos en trato; máxime si se tiene en cuenta 
que su importación y venta no se encuentra pro-
hibida por órgano alguno del Estado, sino sujeta 
a la observancia de ciertas restricciones propias 
del bien jurídico tutelado (derecho a la salud)”.

Que el Ministerio de Salud, en virtud de las 
conclusiones a las cuales se arriba en el alu-
dido fallo, en el considerando de la Resolución 
Nº 857/08 expresa que “teniendo en cuenta 
las competencias que le han sido asignadas 
normativamente a la A.N.M.A.T., corresponde 
que fije las condiciones de venta, advertencias, 
y especificidades que considere conveniente 
aplicar sobre los productos en cuestión, para 
conocimiento del público conforme lo estable-

cido en la ley de medicamentos Nº 16.463 para 
dichos productos”, agregando a continuación 
que “a tales fines resulta de aplicación la Dis-
posición A.N.M.A.T. Nº 2318/02 (t.o. 2004) por 
la cual se incorporó al ordenamiento jurídico 
nacional la Resolución MERCOSUR/GMC/
RES. Nº 40/00, en la cual se aprueba una de-
finición de ‘producto médico’ que comprende 
a los anteojos pregraduados.”

Que en consecuencia, corresponde dejar sin 
efecto la Disposición A.N.M.A.T. Nº 2331/05.

Que la Dirección de Tecnología Médica y la 
Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la 
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades 
conferidas por el Decreto Nº 1490/92, el 
Decreto Nº 253/08 y por la Resolución M.S. 
Nº 857/08.

Por ello,

EL INTERVENTOR
DE LA ADMINISTRACION NACIONAL 
DE MEDICAMENTOS,
ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE:

Artículo 1º — Las empresas que realicen ac-
tividades de fabricación o importación de ante-
ojos premontados o pregraduados para presbicia 
deberán obtener previamente la Autorización de 
Funcionamiento conforme lo prevé el “Reglamento 
Técnico Relativo a la Autorización de Funciona-
miento de Empresa Fabricante y/o Importadora de 
Productos Médicos”, aprobado por MERCOSUR/
GMC/RESOLUCION Nº 21/98, e incorporado al 
ordenamiento jurídico nacional por la Disposición 
A.N.M.A.T. Nº 2319/02 (t.o. 2004).

Art. 2º — Las solicitudes de inscripción de ante-
ojos premontados o pregraduados para presbicia en 
el Registro de Productores y Productos de Tecnolo-
gía Médica, deberán presentarse acompañadas de 
la documentación que a continuación se detalla:

a) Comprobante de pago del arancel correspondien-
te, para el registro de productos médicos de clase I.

b) Informaciones para la identificación del fabri-
cante o importador y del producto médico descrip-
tas en los anexos III.A, III.B y III.C del Reglamen-
to Técnico aprobado por Disposición A.N.M.A.T. 
Nº 2318/02 (t.o. 2004), declaradas y firmadas por 
el responsable legal y por el responsable técnico.

c) Ensayos que comprueben el cumplimiento de 
las normas técnicas sobre potencia óptica, emiti-
dos por laboratorios oficiales o privados acredita-
dos por el Organismo Argentino de Acreditación 
creado por Decreto Nº 1474/94.

d) Copia de la disposición y certificado de Au-
torización de Funcionamiento de Empresa según 
Disposición A.N.M.A.T. Nº 2319/02 (t.o. 2004);

e) Copia del Certificado de Buenas Prácticas de 
Fabricación según Disposición A.N.M.A.T. Nº 194/99 
de la empresa que solicita la inscripción;

f) Para los importadores: comprobante de regis-
tro o certificado de libre comercialización o docu-
mento equivalente otorgado por la autoridad com-
petente, en el país donde el producto médico es 
fabricado y/o comercializado.

Art. 3º — Apruébase la información y el modelo 
de advertencia que deberá incluirse en los rótu-

los de los lentes premontados o pregraduados para 
presbicia, sin perjuicio de las demás informaciones 
previstas en el Anexo III.B del “Reglamento Técnico 
Mercosur de Registro de Productos Médicos” apro-
bado por MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00 e incor-
porado al ordenamiento jurídico nacional por la Dis-
posición A.N.M.A.T. Nº 2318/02 (t.o. 2004), que como 
Anexo I forma parte de la presente Disposición.

Art. 4º — Los productos mencionados en el Ar-
tículo precedente serán despachados al público 
bajo la condición de VENTA LIBRE.

Art. 5º — Déjase sin efecto de Disposición 
A.N.M.A.T. Nº 2331/05.

Art. 6º — La presente Disposición entrará en 
vigencia a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial.

Art. 7º — Regístrese. Comuníquese al Ministerio 
de Salud y a la Dirección General de Aduanas de la 
Administración Federal de Ingresos Públicos. Dése 
a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su 
publicación. Comuníquese al Departamento de Re-
gistro, a la Dirección de Tecnología Médica y a la Di-
rección de Planificación y Relaciones Institucionales. 
Cumplido, archívese. — Ricardo Martínez.

ANEXO I

Todos los anteojos (gafas) premontados o pre-
graduados para la corrección de la presbicia, de-
berán contar al momento de su comercialización 
con un rótulo o etiqueta, en el cual deberá constar, 
además de las informaciones previstas en Anexo 
III.B del “Reglamento Técnico Mercosur de Regis-
tro de Productos Médicos” aprobado por MERCO-
SUR/GMC/RES. Nº 40/00 e incorporado al ordena-
miento jurídico nacional por la Disposición ANMAT 
Nº 2318/02 (T.O. 2004), lo siguiente:

a) información sobre la graduación (dioptrías 
esféricas)

b) una leyenda impresa con caracteres tipográ-
ficos cuya altura y contraste de colores permitan 
su fácil lectura:

“Acaba de adquirir un par de anteojos fabrica-
dos en serie, pudiendo no ser la corrección precisa 
necesaria para una visión óptima, pues su gradua-
ción es igual para los dos ojos. Se aconseja su uso 
de manera provisoria, hasta tanto realice la con-
sulta a su médico oftalmólogo. Podrá utilizarlos en 
forma definitiva si su médico así lo autoriza. ANTE 
CUALQUIER DUDA CONSULTE A SU MEDICO 
OFTALMOLOGO.”

#F3457236F#

#I3457403I#
— FE DE ERRATAS —

SUBSECRETARIA DE PESCA Y 
ACUICULTURA

Disposición 250/2008

En la edición del 29 de septiembre de 2008 en la 
que se publicó la citada Disposición, se deslizó el 
siguiente error de imprenta:

En el ARTICULO 1º;

DONDE DICE: Prohíbese en forma total y 
permanente la actividad pesquera en la zona 
delimitada por las coordenadas 154º 30 S …

DEBE DECIR: Prohíbese en forma total y 
permanente la actividad pesquera en la zona 
delimitada por las coordenadas 54º 30 S …

#F3457403F#

DISPOSICIONES




